АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2024                                                                                                        № 1674

О лишении статуса единой теплоснабжающей организации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской

Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Лишить муниципальное унитарное предприятие «Мурманская

управляющая компания» статуса теплоснабжающей организации в зоне

деятельности системы теплоснабжения дизельной котельной района Дровяного,

снабжающей тепловой энергией потребителей района Дровяного (код зоны

деятельности 002).

2. Разместить информацию о лишении муниципального унитарного

предприятия «Мурманская управляющая компания» статуса единой

теплоснабжающей организации и приеме заявок от заинтересованных

теплоснабжающих и (или) теплосетевых организаций о присвоении им статуса

единой теплоснабжающей организации на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.)

опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

2

применяется к правоотношениям, возникшим с 26.04.2024.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                  Л.М. Левченко